HONDA EG6500CX GENERADOR 6500W 389CC 13HP
El generador Honda EG6500CX es una opción potente y versátil para proporcionar
energía de respaldo en diversos escenarios. Introduciendo el Generador Honda
EG6500CX, una central eléctrica robusta diseñada para ofrecer rendimiento y
confiabilidad excepcionales. Equipado con el potente motor Honda GX390, este
generador de 389 cc proporciona una impresionante potencia de 13 Hp,
asegurando que siempre tenga la energía que necesita. Con una potencia máxima
de 6,500 Watts, es perfecto para uso en construcción, emergencias, eventos al aire
libre, y como respaldo en su hogar. Tiempo de funcionamiento: hasta 7 horas con
un tanque de combustible lleno. Tomacorrientes: normalmente incluye
tomacorrientes de 120 V y 240 V para alimentar varios electrodomésticos.
ESPECIFICACIONES:
Número de modelo: EG6500CX
Tipo de motor: GX390
Cilindrada (cc): 389
Potencia (Hp): 13
Voltaje nominal CA: 120V / 240V
Frecuencia (Hz): 60
Potencia nominal (Watt): 5,500
Potencia máxima (Watt): 6,500
Salida CA: 12V- 8.3A
Capacidad de combustible (L): 24
Arranque : Eléctrico / Retráctil
Peso (Kg): 87
Horas continuas de operación: 7
Batería: No incluida